
Kampania „Plastik nie do pieca – piec nie 
do plastiku”
O  zagrożeniach  dla  zdrowia  spowodowanych  spalaniem  odpadów  w  domowych
paleniskach od lat mówi się bardzo dużo, zwłaszcza w sezonie grzewczym. Przypomina o
tym również Fundacja PlasticsEurope Polska w swojej kampanii informacyjnej „Plastik
nie do pieca, piec nie do plastików”, w której dodatkowo zwraca uwagę na inny, mniej
oczywisty  argument  przemawiającym  za  tym,  by  zamiast  spalać  odpady  tworzyw
sztucznych, poprawnie je segregować. 

– Odpady tworzyw są zbyt cenne, by je marnować. To wartościowy surowiec do recyklingu, a
przed nami wyznaczone wysokie cele recyklingu opakowań tworzyw sztucznych i zawartości
recyklatu  w  nowych  wyrobach,  o  których  mówi  się  w  najnowszych  propozycjach
legislacyjnych.  W obecnym systemie  gospodarowania  odpadami  w Polsce  każdy  płaci  za
odbiór odpadów, spalanie śmieci nie zmniejszy wydatków gospodarstwa domowego, przynosi
natomiast negatywne skutki zdrowotne. Nagłaśniamy te przekazy już od wielu lat, ponieważ
mamy świadomość, jak ważna dla zmiany nawyków jest długoterminowa edukacja – mówi dr
inż. Anna Kozera-Szałkowska, dyrektor zarządzająca Plastics Europe Polska.

Odpady tworzyw to wartościowy materiał, który poprzez recykling mechaniczny i chemiczny
można   ponownie   wykorzystać   do   wyprodukowania   nowych   wyrobów.   W   ten   sposób
realizowana jest podstawowa zasada zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie
zasobów. W Polsce, mimo zmian w prawodawstwie obowiązujących już od  blisko dekady,
postęp w zagospodarowaniu odpadów jest zdecydowanie zbyt powolny. Według danych GUS
w roku 2021 zebrano u nas ok. 13,7 mln ton odpadów komunalnych, z czego z gospodarstw
domowych ok. 11,7 mln ton. Na jednego mieszkańca przypadało średnio 360 kg zebranych
odpadów  komunalnych,   czyli  wzrost   o   16   kg  w  porównaniu   z   2020   rokiem.  W ocenie
ekspertów branży odpadowej ilość wytwarzanych odpadów komunalnych jest jednak o kilka
milionów ton wyższa niż dane podawane przez GUS. Brakujące ilości to śmieci porzucone w
środowisku zarówno przez mieszkańców, jak i nieuczciwych przedsiębiorców, ale też niestety
odpady spalane w gospodarstwach domowych.

Polska należy do krajów o najbardziej zanieczyszczonym powietrzu. Oznacza to, że mamy
najwięcej   dni   w   roku   z   przekroczeniami   poziomów   zawartości   pyłów   zawieszonych   i
benzo(a)pirenu   –   najważniejszych   czynników   mających   szkodliwy   wpływ   na   układ
oddechowy.

Zapraszamy   do   zapoznania   się   z   materiałami   Fundacji   PlasticsEurope   Polska,
przygotowanymi w ramach kampanii pt.  „Plastik nie do pieca – piec nie do plastiku”.  
Wszyscy chcemy oddychać  czystym powietrzem,  zadbajmy o   siebie   i   nasze   środowisko!
https://plasticseurope.org/pl/2022/12/14/dlaczego-zamiast-spalac-lepiej-segregowac-odpady/
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